
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  P R O V I N C I A L E  

L’A Q U I L A 

Prot. n. AOOUSPAQ - 6350     L’Aquila, 14.09.09 
 
 

IL RESPONSABILE 

 

 VISTO il D.M n°42 del 08.04.2009 di aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad 
esaurimento (già permanenti) del personale docente ed educativo per il biennio 2009/11; 
VISTO il decreto di questo Ufficio Scolastico Provinciale prot. n. 5632 del 6 agosto 2009, di 
pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente e educativo 
per gli anni scolastici 2009/11; 
VISTO il proprio provvedimento del n. 5632/2 del 12/08/09, con il quale sono state 
ripubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo di 
ogni ordine e grado; 
RISCONTRATI sulle  predette graduatorie errori materiali o anomalie del sistema informativo;  
RITENUTO di dover apportare, in autotutela, le conseguenti rettifiche alle graduatorie ad 
esaurimento, nei casi in cui un eventuale ricorso vedrebbe l’Amministrazione soccombente; 
 

 

 

D E C R E T A 

 

Per quanto esposto in premessa, le graduatorie permanenti definitive del personale docente 
delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di L’Aquila, valide per gli anni scolastici 
2009/2010 e 2010/2011,  sono così rettificate: 

 

Scuola dell’Infanzia 
 
Buccella Cinzia (AQ25718)  - inserita a pieno titolo nella graduatoria per posto comune 
06.08.1969 AQ  con punti 19 anziché 33 

 -  grad. a tempo indeterminato pos. 273 bis anziché 175 
  -  grad. a tempo determinato pos. 248 bis anziché 160 
altre province: CH  RM  TR  

  
Di Berardino Anna (AQ20091) inserita a pieno titolo nella graduatoria per posto comune 
18.08.1974 AQ   con punti 21  -  inserimento anno 2002 

- grad. a tempo indeterminato pos 250 bis 
- grad. a tempo determinato pos 227 bis 
altre province: ------------------ 
   

Fuà Alessandra (AQ25480)        -  inserita a pieno titolo nella graduatoria per posto comune 
29.11.1973 PE        con punti 77 anziché 76 



     -   grad. a tempo indeterminato pos. 89 bis anziché 91 
     -   grad. a tempo determinato pos. 82 bis anziché 84 
     altre province: PE  CH  VR 
 
Mancinelli Anna Patrizia (AQ20389) inserita a pieno titolo nella graduatoria per posto comune 
04.03.1960 AQ   con punti 29  -  inserimento anno 2007 

- grad. a tempo indeterminato pos 178 bis 
- grad. a tempo determinato pos 195 bis  
altre province: ---------- 

 
Signore Maria Rosaria  (AQ29470) inserita a pieno titolo nella graduatoria per posto comune 
20.06.1978 NA   con punti 22 anziché 34 
         -    grad. a tempo indeterminato pos. 246 bis anziché 172 
        -     grad. a tempo determinato pos. 224 bis anziché 157 
     altre province: LI  MS  LU 
 
Tonelli Donatella (AQ 29484)  inserita a pieno titolo nella graduatoria per posto comune 
19.08.1977 AQ   con punti 50  -  inserimento anno 2009 

- grad. a tempo indeterminato pos. 126 bis 
- grad. a tempo determinato pos. 116 bis 

     altre province: PN GO PE 
 

Scuola Primaria 
 

Buccella Cinzia  (AQ25718)    inserita a pieno titolo nella graduatoria per posto comune 
06.08.1969 AQ     con punti 36 anziché 22 

- grad. a tempo indeterminato pos. 206 bis anziché 250 
- grad. a tempo determinato pos. 193 bis anziché 234 

     altre province: CH  RM  TR 
 
Fontana Sabrina (AQ/29228)  inserita nella graduatoria di lingua inglese punti 118 
16.07.1978 AQ       -    tempo indeterminato  pos. 12 bis anziché  96 

- tempo determinato    pos. 12 bis anziché  102 
     altre province: RM  PE  FR 
 
Indennidate Maria Assunta inserita con riserva nella graduatoria per posto comune 
18.11.1972 AQ   con punti 19  - anno inserimento 2009 

- grad. a tempo indeterminato pos. 270 bis   
- grad. a tempo determinato pos. 251 bis  

      inserita con riserva nella graduatoria di lingua inglese  p.19 
-    tempo indeterminato  pos. 108 bis   
- tempo determinato    pos. 102 bis 

     altre province:  GO  MS  IS  
 
Mastrangioli Irene   inserita con riserva nella graduatoria per posto comune 
07.02.1975 AQ   con punti 6  - anno inserimento 2009 

- grad. a tempo indeterminato pos. 361 bis   



- grad. a tempo determinato pos. 329 bis 
     altre province: CH  PE  TE 
 
Signore Maria Rosaria  (Aq29470) inserita a pieno titolo nella graduatoria per posto comune 
20.06.1978 NA   con punti 34 anziché 22 

- grad. a tempo indeterminato pos. 212 bis anziché 254 
- grad. a tempo determinato pos. 198 bis anziché 238 

inserita a pieno titolo nella graduatoria di lingua inglese con 
punti 34 anziché 22  

- tempo indeterminato  pos. 85 bis anziché 93 
- tempo determinato  pos. 82 bis anziché 89 

     altre province: LI  MS  LU 
 

 
Personale Educativo 
 
Villani Marisa (AQ25167)  inserita a pieno titolo nella graduatoria per posto comune 
09.03.1969 AQ   con punti 59 anziché 61 – posizioni di graduatoria invariate 
       
 

 

Scuola Secondaria I grado 
 
Basile Giorgia (AQ/026979)  CL. A028 - il punteggio attribuito è così suddiviso: 
08.09.1975 AQ   prec. 0,00 pregr. 32,00  abil. 40,00  serv. 24  tit. 3  tot. 99.00 
     altre province: AP  TR  PG 
 
 
Barra Giuseppina (AQ384) Cl. A030 - inserita a pieno titolo con punti 200 anziché 188  
12.05.1958 SA   le posizioni di graduatoria restano invariate  
     altre province: PE  TE  CH 
  
Caso Giovanni (AQ28205)  Cl. A032 - inserito a pieno titolo con punti 59 anziché 47 - 
09.04.1972 EE   inserimento anno 2005 

- grad. a tempo indeterminato pos. 36 bis anziché 40 
- grad. a tempo determinato pos. 25  bis anziché 29 

     altre province: IS  CE  CB 
 

Cavaliere Silvia (AQ/121887) Cl. A043 – è rettificata la data di nascita : 27.05.1980 e non 
27.05.1980 (VI)    27.08.08 
     altre province: PE  RI  TE 
 
Ciammitti Fabrizia (AQ29047) CL. A 043 –inserita a pieno titolo con punti 56 anziché 65 - 
19.08.1978 AQ   inserimento anno 2007 

- grad. a tempo indeterminato pos. 50 bis anziché 45 
- grad. a tempo determinato pos. 49  bis anziché 44 

     altre province: TE  RI  NA 



 
Rotellini Patrizia(AQ29425)  - classe A043 inserita a pieno titolo nella graduatoria 
13.02.1979 AQ                con punti 34 anziché punti 31  -  inserimento anno 2007 

- grad. a tempo indeterminato pos. 85 bis anziché 88 
- grad. a tempo determinato pos. 81 bis  anziché 84 

     altre province: TE  PE  TV 
 
 
 

Scuola Secondaria II grado 
 
Barra Giuseppina (AQ384)  Cl. A029 I fascia - inserita a pieno titolo -punti 81 anziché 91  
12.05.1958 (SA)       -    tempo indeterminato  pos.13 bis anziché 12  

- tempo determinato  pos.8 bis  anziché 7 
     altre province: PE  TE  CH 
 
Castellani Berardinella (AQ/029034)  inserita a pieno titolo nella graduatoria classe A047 
29.06.1968 (AQ)          con punti 44  -  inserimento anno 2007 

- grad. a tempo indeterminato pos. 28 bis 
- grad. a tempo determinato pos. 22  bis 

     altre province:-------------------------- 
 

Cavaliere Silvia (AQ/121887) - Cl. A050 – è rettificata la data di nascita: 27.05.1980 
27.05.1980 (VI)      e non 27.08.08 
        altre province: PE  RI  TE 
 
Ciccarelli Dora (AQ 26446)  -  Cl. A019 III fascia - inserita a pieno titolo -punti 12   
07.02.1955 AQ      anno inserimento 2003  

- tempo indeterminato  pos.58 bis      
- tempo determinato  pos.51 bis   

     altre province: 
 
Gottschlich Eva (AQ20715)  - inserita a pieno titolo anche nella graduatoria per 
21.08.1960 EE         assunzioni a tempo determinato pos. 1 -  punti 188  
              
Rotellini Patrizia (AQ29425)  - inserita a pieno titolo nella graduatoria classe A050 
13.02.1979 AQ       con punti 34 anziché punti 31  -  inserimento anno 2007 

- grad. a tempo indeterminato pos. 60 bis anziché 67 
- grad. a tempo determinato pos.43 bis anziché 49 

     altre province: TE  PE  TV 
 
Sciarra Santa (AQ29460)  -  Cl. A051- inserita a pieno titolo con punti 54 anziché 30 
27.05.1975        -  inserimento anno 2007 

- grad. a tempo indeterminato pos. 16 bis anziché 42 
- grad. a tempo determinato pos.14 bis anziché 33 

      -   Cl. A052 - inserita a pieno titolo con punti 26 anziché 50 
           inserimento anno 2007 



- grad. a tempo indeterminato pos. 39 bis anziché 15 
- grad. a tempo determinato pos.33 bis anziché 15 

     altre province: VT  CO  GR 
 

 
 

Avverso il presente provvedimento, in quanto definitivo, è ammesso, per soli vizi di legittimità, 
il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di notifica 
 

 

                              F.to  IL RESPONSABILE 
                        dell’Ufficio Scolastico Provinciale 
                                      Dott.ssa Rita Vitucci 

 
 
-  Ai Dirigenti scolastici delle Scuole 
   ed Istituti statali e non statali della Provincia LORO SEDI 
-  All’Ufficio Scolastico Regionale di       L’AQUILA 
-  Alle OO.SS.                                          LORO SEDI  
- Ai docenti interessati 
- Sul sito www.csalaquila.it 
- All’albo 


